
UCHWAŁA NR XXVII/180/17
RADY GMINY MEŁGIEW

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mełgiew w roku 2017.”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.t.j. z 2016r. 
poz. 446,  ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. t.j. z 2013r. poz. 856, 
ze zm.) Rada Gminy Mełgiew po zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarowania Mieniem Komunalnym, 
Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Mełgiew w roku 2017” w brzmieniu określonym w niniejszej uchwale.

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Mełgiew realizowane będzie przez ich 
umieszczanie w schronisku dla zwierząt, na podstawie umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym 
schronisko dla zwierząt. W ramach zawartej umowy wobec zwierząt umieszczonych w schronisku 
wykonywane będą niezbędne zabiegi higieniczne i lekarskie, takie jak m.in.: odrobaczanie, odkleszczanie, 
szczepienie przeciw wściekliźnie, elektroniczne znakowanie. Na dzień podjęcia niniejszej uchwały obowiązuje 
umowa zawarta z Panią Małgorzatą Szumiło, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą „Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt Małgorzata Szumiło” Nowodwór, 21-100 Lubartów.

§ 3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami następować będzie przez zakup i wydawanie karmy 
dla kotów osobom dokarmiającym bezdomne koty. W miarę możliwości zapewnione będzie miejsce 
schronienia, w szczególności na okres zimowy.

§ 4. 1. W ramach realizacji programu prowadzone będzie stałe odławianie bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Mełgiew. Odławianie następować będzie na podstawie zawartej umowy z podmiotem prowadzącym 
schronisko dla zwierząt. Na dzień podjęcia niniejszej uchwały obowiązuje umowa zawarta z Panią Małgorzatą 
Szumiło prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą „Schronisko dla bezdomnych zwierząt Małgorzata 
Szumiło” Nowodwór, 21-100 Lubartów.

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia.

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących, będzie realizowane przez:

1. Schronisko dla zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt umieszczonych 
w schronisku. W celu wykonania ww. zadań, na dzień podjęcia uchwały obowiązuje umowa z Panią 
Małgorzatą Szumiło prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą „Schronisko dla bezdomnych zwierząt 
Małgorzata Szumiło” Nowodwór, 21-100 Lubartów.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 maja 2017 r.

Poz. 2321



2. Pracownika Urzędu Gminy Mełgiew właściwego ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa poprzez 
wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji w zakładzie 
leczniczym dla zwierząt. Wykonanie ww. zadań, na dzień podjęcia uchwały będzie realizowane przez Pana 
Krzysztofa Szabałę, prowadzącego  przychodnię weterynaryjną VET CENTRUM z siedzibą w Świdniku, 
adres: ul. Racławicka 1, 21-040 Świdnik.

3. Pracownika Urzędu Gminy Mełgiew właściwego ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa poprzez 
prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie Gminy Mełgiew, 
do dokonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach:

a) zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji. 
Zakład, o którym mowa powyżej, przed wykonaniem zabiegu sterylizacji bądź kastracji, przedkłada 
właścicielowi zwierzęcia do podpisania „Wniosek właściciela o wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji 
psa/kota na koszt Gminy Mełgiew w 2017 roku” wraz z klauzulą wyrażenia zgody przez właściciela psa/kota 
na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu. W przypadku psów 
wymaga się zweryfikowania przez zakład leczniczy dla zwierząt faktu posiadania przez właściciela 
aktualnego dowodu szczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie,

b) finansowanie kosztów zabiegów sterylizacji samic i kastracji samców, w ilości maksymalnie 2 szt. zwierząt 
rocznie w odniesieniu do jednego właściciela,

c) zapłata za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami 
zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę/rachunek wystawiony przez 
zakład leczniczy dla zwierząt oraz formularz wskazany w lit. a.

§ 6. Działania polegające na poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych w 2017 r. 
realizowane będą w ramach umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt, któremu 
zostały powierzone działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji zwierząt 
umieszczonych w schronisku osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 
Na wykonanie ww. zadań, na dzień podjęcia uchwały obowiązuje umowa z Panią Małgorzatą Szumiło 
prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą „Schronisko dla bezdomnych zwierząt Małgorzata Szumiło” 
Nowodwór, 21-100 Lubartów.

§ 7. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie w ramach umowy podpisanej z podmiotem 
prowadzącym schronisko dla zwierząt. Na dzień podjęcia niniejszej uchwały obowiązuje umowa zawarta 
z Panią Małgorzatą Szumiło prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą „Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt Małgorzata Szumiło” Nowodwór, 21-100 Lubartów. Zabiegi wykonywane będą wyłącznie przez 
lekarza weterynarii.

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, Wójt Gminy Mełgiew wskazuje 
gospodarstwo rolne położone w miejscowości Żurawniki 28, 21-007 Mełgiew.

§ 9. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych na terenie Gminy Mełgiew 
z udziałem zwierząt oraz świadczenie usług weterynaryjnych, będzie realizowane przez zakład leczniczy dla 
zwierząt. Wykonanie ww. zadań, na dzień podjęcia uchwały będzie realizowane przez Pana Krzysztofa 
Szabałę, prowadzącego  przychodnię weterynaryjną VET CENTRUM z siedzibą w Świdniku, adres: ul. 
Racławicka 1, 21-040 Świdnik Usuwanie zwłok padłych zwierząt, na dzień podjęcia niniejszej uchwały będzie 
realizowane przez firmę „Zbiornica SKÓRZEC” ul. Świętojańska 5, 08-110 Siedlce.

§ 10. 1. Na realizację programu w budżecie Gminy Mełgiew na rok 2017 zostały przeznaczone środki 
finansowe w wysokości 80 000, 00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych).

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą przeznaczone na:

1) realizację umowy w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt, umieszczanie ich w schronisku dla 
zwierząt wraz z ich sterylizacją i kastracją,

2) realizację umowy w zakresie opieki weterynaryjnej,

3) zakup karmy na dokarmianie wolno żyjących kotów,

4) pokrycie kosztów zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2321



5) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz kotów wolno żyjących.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mełgiew.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady

Janusz Oleszek

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2321


		2017-05-16T12:17:54+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




